２０１５年２月６日

日本機械学会北海道支部シニア会員 各 位

日本機械学会北海道支部
                        支部長 岩 本 隆 志
                    シニア会委員長 杉 山  弘

日本機械学会北海道学生会卒業研究発表講演会への参加依頼

 日本機械学会北海道支部ホームページに掲載されております支部長並びにシ

ニア会委員長の挨拶にもありますように昨年１２月２５日に機械学会道支部シ

ニア会が発足し、シニア会の歩みが始まりました。今後ともシニア会員皆様の

ご援助、ご指導のほど宜しくお願い申し上げます。
 さて、シニア会発足目的の一つでもあります道支部学生会卒業研究発表講演

会の活性化と協力・支援の件に関わりまして来る札幌での第１回シニア会総会

開催日（３月６日）の翌日、３月７日（土）9:30-15:40 北海道科学大学 G 棟

を会場に札幌で開催されます。卒論発表会は航空宇宙工学、流体工学・流体機

械、機械材料・材料加工、機械力学・ロボティクス、生体工学、材料力学、熱

工学・燃焼工学・内燃機関、機械要素・トライボロジー・設計・生産管理、エ

ネルギー・環境、設計・制御工学の 10 セッションで構成されております。なお、

参加費は無料になっております。年度末のご多忙の時期とは存じますが卒論発

表会の質疑応答を活性化するためにも是非多数のシニア会会員皆様の積極的ご

参加をお願い申し上げます。
 今後もシニア会委員長を先頭にシニア会運営委員会におきましてシニア会活

動活性化のための具体的計画を策定し取り組む所存でございます。会員皆様の

積極的なご参加とご支援の程、心よりお願い申し上げます。